АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от 05.04.2011 № 844

Об утверждении Порядка расходования субвенций, выделяемых Кыштымскому городскому округу из областного фонда компенсаций, на осуществление государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в МОУ Детский дом

В целях исполнения отдельных государственных полномочий, переданных Кыштымскому городскому округу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций, выделяемых Кыштымскому городскому округу из областного фонда компенсаций, на осуществление государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Детский дом Кыштымского городского округа (далее МОУ Детский дом).

2. Финансово-экономическому управлению Кыштымского городского округа (Гайдухина О.В.) осуществлять финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся  в  МОУ Детский дом,  в пределах объемов финансирования, предоставляемых местному бюджету из областного фонда компенсаций в виде субвенций

          3. Установить, что расходование субвенций на реализацию указанных государственных полномочий осуществляется Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.).

  4. Постановление Главы Кыштымского городского округа от 29.05.2006 № 1064 «Об утверждении Порядка расходования в 2006-2010г. субвенций, выделяемых Кыштымскому городскому округу из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Детский дом Кыштымского городского округа (далее МОУ Детский дом)»  (в редакции постановления  от 19.01.2010 №72) признать утратившим силу.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

          6. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению администрации

Кыштымского городского округа

                                                              от «__05»___04___ 2011 г.№  844

ПОРЯДОК

расходования субвенций, выделяемых Кыштымскому городскому округу из областного фонда компенсаций,  на осуществление государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в МОУ Детский дом

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Законов Челябинской области от 22.12.2005 № 442-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,   от 25.10.2007 № 212-ЗО «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» и определяет механизм осуществления и учета операций по расходованию средств, выделяемых из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   находящихся в  муниципальном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Детский дом Кыштымского городского округа (далее МОУ Детский дом):

  обеспечения содержания МОУ Детский дом и пребывания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  в МОУ Детский дом (текущие расходы на оплату труда работникам учреждения, начисления на заработную плату, компенсационные выплаты педагогическим работникам на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий, расходы на обеспечение материальных затрат, непосредственно связанных с образовательным процессом, расходы на оплату коммунальных услуг, расходы на обновление и содержание основных фондов, расходы на транспортные услуги и иные расходы);

  полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в период их пребывания в МОУ Детский дом, включая предоставление им бесплатного питания, в соответствии с нормами,  бесплатной одежды, обуви, мягкого инвентаря, бесплатных предметов хозяйственного обихода и личной гигиены, бесплатного медицинского обслуживания в соответствии с действующим законодательством, бесплатного проезда.

 2. Исполнение государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.).

          3. Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций.

          4. Субвенции зачисляются  на лицевой счет по учету средств местного бюджета, открытый в Отделении по г.Кыштыму Управления федерального казначейства по Челябинской области, и отражаются в доходах местного бюджета по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

          5. Управление социальной защиты населения Кыштымского городского округа:

           при поступлении денежных средств в 2-дневный срок представляет в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа необходимые документы, оформленные    в соответствии с установленными Финансово-экономическим управлением Кыштымского городского округа порядками и реестр заявок подведомственного учреждения МОУ Детский дом,  на перечисление денежных средств по утвержденной смете расходов  данного учреждения,  для осуществления переданных государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в данном учреждении.

         представляет в Министерство социальных отношений Челябинской области (далее по тексту - Министерство социальных отношений) отчет о расходовании субвенций, выделенных для осуществления переданных государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в МОУ Детский дом (по установленной Министерством социальных отношений форме и в установленные сроки);

         несет ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств и за достоверность сведений, представляемых в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа и в Министерство социальных отношений.

          6. Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа (Гайдухина О.В.)  в 3-дневный срок  в соответствии с реестром заявок, представленным  Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа, перечисляет денежные средства  МОУ Детский дом, для осуществления переданных государственных полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в данном учреждении.

  7. Средства, выделенные на осуществление государственных полномочий, указанных в пункте 1  настоящего Порядка, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Заместитель Главы Кыштымского городского

округа по социальной сфере                                                          Е.Ю.Саланчук